descontar do percentual a ser pago aos empregados quando ficar
cons+atada quebra de maquinario e o desperdicio de ma+eria prima/
por dolo dos empregados.

Clausula Quinta - SALARIO NORMATIVOS
A par+ir de 01 de se+embro de 2007 o salario normative da ca+egoria
profissional sera de:

a) R$ 426,60 (quatrocentos e vinte seis reais e sessenta centavos)
mensais, a ti+ulo de salario de ingresso, a serem pagos nos 3 (tres)
primeiros meses de services prestados.

b) R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais) mensais, para o
empregado corn mais de 90 (noventa dias de vinculo emprega+icio, ou
que venha a comple+a-los na vigencia des+a Convencdo).

/^BA^-/ o <^

CIdusuld sexta - ADICIONAL DE HORA EXTRA

0 trabalho suplementar, assim considerado aquele que realizar alem do

[...]

ADITIVO DE RETIFICACAO DA CONVENCAO COLETIVA DE
TRABALHO 2008 /2009, cujas clausulas abaixo passam a vigir
corn a seguinte redacdo:

Clausula Quinta - SALARIO NORMATIVOS
A partir de 01 de setembro de 2008 o salario normativo da
categoria profissional sera de:

a) R$ 426,60 (quatrocentos e vinte seis reais e sessenta
centavos) mensais, a titulo de salario de ingresso, a serem
pagos nos 3 (tres) primeiros meses de services prestados.

b) R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reals) mensais,
para o empregado corn mais de 90 (noventa dias de vfnculo
empregattcio, ou que venha a completa-los na vigencia
des+a Convencdo).

^^

(JSRTE/PRg
\All

\&

Clausula Quadragesima Nona - CONTRIBUICAO NEGOCIAL
DOS EMPREGADOS.

For decisao da assembleia dos trabalhadores que aprovou a